議案第３２号

専決処分の承認を求めることについて（専決第２号）

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、令和

５年度篠栗町一般会計補正予算（第１号）を別紙のとおり専決処分したので、同

条第３項の規定により、これを報告し承認を求める。

令和５年６月５日提出

篠栗町長  三 浦  正

（提案理由）

低所得者子育て世帯生活支援特別給付金給付事業実施に伴う令和５年度篠栗

町一般会計補正予算（第１号）を編成するにあたり、議会を招集する時間的余裕

がないことが明らかであると認め専決処分をしたので、議会の承認を求めるも

のである。

1
-1-

専決第２号

専 決 処 分 書

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、令和５年

度篠栗町一般会計補正予算（第１号）を別紙のとおり専決処分する。

令和５年５月１７日

篠栗町長 三 浦  正

-2-

専決第２号

令和５年度篠栗町一般会計補正予算（第１号）

令和５年度篠栗町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 26,957 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 11,141,849 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」による。

令和５年５月１７日専決

篠栗町長  三 浦  正

-3-

14 1,629,246 26,957 1,656,203

2 国庫補助金 152,137 26,957 179,094

11,114,892 26,957 11,141,849

国庫支出金

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

-4-

3 4,295,864 26,957 4,322,821

2 児童福祉費 2,115,982 26,957 2,142,939

11,114,892 26,957 11,141,849

民生費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

-5-

１　総　　括

（歳　　入）

14 国庫支出金 1,629,246 26,957 1,656,203

11,114,892 26,957 11,141,849歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

-6-

（歳　　出）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

3 民生費 4,295,864 26,957 4,322,821 26,957 0

11,114,892 26,957 11,141,849 26,957 0 0 0

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円

-7-

計 152,137 26,957 179,094

助金 低所得者子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費補助金 1,957

児童福祉費補 26,9572 低所得者子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費補助金 25,0002 73,113 26,957 100,070民生費国庫補助金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

26,957千円

26,957千円

 千円

１４款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

２　　歳    入

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明目

-8-

26,9572,115,982計 2,142,939 026,957 00

　　　　　　低所得者子育て世帯生活支援特別給付金 25,000

　　　　19 扶助費 25,000

　　　　　　システム変更委託料 1,463

　　　　12 委託料 1,463

　　　　　　手数料 44

　　　　　　通信運搬費 236

　　　　11 役務費 280

　　　　　　印刷製本費 50

　　　　　　消耗品費 8

19 25,000扶助費 　　　　10 需用費 58

　　○子育て支援の充実 26,801

・こども育成課 26,801
12 1,463委託料

11 280役務費 　　　　　　時間外勤務手当 15626,957

　　　　03 職員手当等 156補助金

　　○人件費 156
10 58需用費

費 民生費国庫

3 156職員手当等 ・総務課 156666,77726,9573 子育て支援 639,820 26,957

千円 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円 千円  千円 千円  千円

26,957千円

26,957千円

目 補正前の額

 千円

補正額

地方債

計
区　　分

３　　歳    出

節補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費

　２項　児童福祉費

-9-